



## RELIGĪSKO ORGANIZĀCIJU LIKUMA KOMENTĀRI

### **Autori:**

Dr.iur. Ringolds Balodis- Latvijas Universitātes (LU) asociētais profesors, Valststiesību zinātņu katedras vadītājs, Uzņēmumu reģistra galvenais valsts notārs

Dr.iur. Jautrīte Briede- LU docente, Augstākās tiesas senatore

Dr.theol. Ralfs Kokins- LU Teoloģijas fakultātes dekāns

Mag.iur.Olga Zeile- Tieslietu Ministrijas Nozaru politikas departamenta direktore

u.c.

### **Anotācija:**

Reliģisko organizāciju likuma komentāri (turpmāk- komentāri) ir Latvijas Universitātes zinātnieku un docētāju atbilde pieaugošajai sabiedrības interesei par reliģijas brīvības fenomena izpausmēm un tā juridiskajiem aspektiem.

Komentāri ir Latvijas Universitātes zinātniskais projekts, kura mērķis ir veicināt pamattiesību (reliģijas brīvības) izpratni un tiesiskuma un taisnīguma principu īstenošanu valsts pārvaldē un reliģisko organizāciju darbības sfērā. Komentāru izdevumam ir divas daļas:

- 1) Reliģisko organizāciju likuma normu zinātnisks komentārs- tiek izskaidrota katra Reliģisko organizāciju likuma norma (piem., valsts un baznīcas attiecības, reliģija un izglītība u.c.), risinātas tās piemērošanas problēmas un sniegti priekšlikumi normas uzlabojumiem. Zinātniskie komentāri ir populārs zinātniskā izklāsta stils, kas Latvijā jau vairākkārt izmantots un plaši atzīts tā ērtās uztveres dēļ;
- 2) Pielikums- normatīvo aktu krājums- krājumā apkopoti gandrīz visi normatīvie akti, kas saistīti ar reliģiskajām organizācijām un reliģijas brīvību, kā arī pirmo reizi latviešu valodā publicēti daži Eiropas Cilvēktiesību tiesas spriedumu izvilkumi. Darbs pie normatīvo aktu krājuma jau ir pabeigts, un tas ir Latvijā līdz šim apjomīgākais ar reliģijas brīvību saistīto tiesību normu apkopojums.

### **Mērķauditorija:**

Jebkura persona, kas interesējas par reliģijas brīvību, jo īpaši, tieslietu un teoloģijas studenti, reliģisko organizāciju personāls, valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu darbinieki, žurnālisti, sociologi u.c.

### **Teksta sagatavošanas termiņš:**

Komentāru un pielikuma tekstu paredzēts sagatavot izdošanai 2009. gada februārī.